УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

от «20»  декабря 2023 года                 № 01-04/479

Об  итогах  муниципального этапа

всероссийской  олимпиады  школьников  по

основам  безопасности  жизнедеятельности

в 2023-2024  учебном  году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 03.07.2023 г.  № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым»»,

приказа управления образования администрации города Евпатории от 30.11.2023 г. №01-

04/388  «Об утверждении  состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном   году»   15.12 – 16.12.2023 г.  на   базе   МБОУ «СШ №1

им. М.Губанова» проведен  муниципальный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников

по     предмету «Основы  безопасности   жизнедеятельности» (далее - Олимпиада)   .

Администрацией МБОУ «СШ №1 им. М.Губанова» созданы необходимые условия

для участников Олимпиады и работы жюри.

В  Олимпиаде приняли участие 87 обучающихся 7 - 8, 9, 10,11  классов из 12

общеобразовательных  учреждений города. Победителями стали 3 учащихся, призерами –

34.

Не  приняли участие в олимпиаде  обучающиеся МБОУ «Мирновская СШ»

(директор Симанова О.Г.),  «Гимназия им. И.Сельвинского» (директор Мироненко И.Г.),

«Новоозерновская СШ» (директор Полисан Т.А.), «Заозерненская СШ» (директор Ляшкова

Г.Н.), «СШ №11 им. Евграфа Рыжова» (директор Онищенко О.Г.).

В   общекомандном  зачете  лучшие  результаты у обучающихся ЕУВК «Интеграл»,

МБОУ «СШ № 12», «СШ №14».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников муниципального

этапа олимпиады  по  ОБЖ  в 2022/2023 учебном году (приложение).

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории

Республики Крым победителей и призеров  муниципального этапа олимпиады

школьников по ОБЖ в 2023/2024 учебном году  (приложение).

3. Объявить благодарность начальника управления образования администрации города

Евпатории учителям за подготовку победителей муниципального этапа олимпиады

школьников по  ОБЖ следующим учителям:

 Стовбур Алине Владимировне, учителю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя  школа №14 города Евпатории

Республики Крым»;

 Шапину Петру Станиславовичу, учителю муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя  школа №14 города Евпатории

Республики Крым».

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа олимпиады по ОБЖ в 2023/2024

учебном году.

4.2. Объявить благодарность учителям, обучающиеся которых стали призерами  в

муниципальном этапе олимпиады  по ОБЖ в 2023/2024 учебном году.

4.3. Создать учителям условия для подготовки участия обучающихся  в региональном

этапе олимпиады по ОБЖ  в 2023/2024 учебном году.

4.4. Приказ довести до сведения педагогического коллектива.

5. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения

деятельности муниципальных образовательных организаций» (директор

Мироненко О.Е.):

5.1. Проанализировать на заседании муниципального методического объединения

учителей ОБЖ итоги муниципального этапа олимпиады  по ОБЖ в 2023/2023 учебном

году

6. Приказ разместить на сайте управления образования администрации города

Евпатории.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  МКУ

МЦОДМОО  Бойко Л.В.

И.о.начальника  управления  образования

администрации  города  Евпатории     Н.Р.Онищенко

Бойко Л. В.,

33334